
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO  
 

1. Durchführung einer Öffentlichen Ausschreibung nach UVgO 

in 2017 für die Lieferung von Einwegartikel für den Standort 

Bonn. 

 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 17/11.10 

 Lieferung von Einwegartikel 

 Kurt-Schumacher-Straße 3 

 D – 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2346 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist die Lieferung von 

Einwegartikel für das Casino der Deutschen Welle am 

Standort Bonn. Der Rahmenvertrag ist geplant zum 01. 

Januar 2018 zu starten und soll eine Laufzeit von vier Jahren 

haben. 

4. Im Einzelnen können weitere Details dem Liefer- und 

Leistungsverzeichnis entnommen werden. 

 

5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, die wettbewerblichen 

Unterlagen bis zum 11. Dezember 2017 bei der 

Vergabestelle (Kontaktadresse siehe Nr. 2) abzufordern.  

Fragen zur Ausschreibung können bis zum 14. Dezember 

2017 gestellt werden. Abgabetermin für die Angebote ist der 

20. Dezember 2017. 

 

 

 

 

Datum: 28. November 2017 

DEUTSCHE WELLE 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 
 


